
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  24. 04. – 30. 04. 2023 

Neděle 

23. 4. 

3. neděle velikonoční 

  7:30 Křižanov Za Ottu Němce a celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče Zbíralovy, prarodiče Mazánkovy, živou i + rodinu  – s udílením 

pomazání nemocných 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Boroviny Žehnání polí 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

24. 4. 

 

18:00 Kadolec Za rodinu Halačkovu, Wasserbauerovu, Kašparovu a Ladislava Toufara 

19:00 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

Úterý 

25. 4. 

Svátek sv. Marka, evangelisty 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

26. 4. 

 

18:00 Jívoví Za padlé ve světových válkách 

Čtvrtek 

27. 4. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Dvořákovu, Slámovu, Dřímalovu a Horkých a 

žehnání polí 

Pátek 

28. 4. 

 

17:45 Heřmanov Za Annu a Antonína Dočkalovy, rodinu Pillarovu a Wiesnerovu 

19:00 Křižanov Za rodiče Tribulovy, Vítkovy, Pavla Vítka a Josefa Tribulu 

Sobota

29. 4. 

Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny, učitelky církve a patronky Evropy 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

Neděle 

30. 4. 

4. neděle velikonoční – Den modliteb za duchovní povolání 

  7:30 Křižanov Za Zdeňka Klímu, rodiče, neteř Lucii, Františka Loulu, rodiče a Boženu 

Kapounovou 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Drlíčkovu a Jeřábkovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Dnes v 14:00 h. v Borovinách u sochy Panny Marie (na styku katastrů Heřmanova, 

Nové Vsi, Radňovsi a Vidonína) bude pobožnost s žehnáním polí.   

 Vezmi a čti: Jan 7 – 12  

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 V pátek pokračuje příprava dětí na první svaté přijímání. 

 Přihlašujte se na Farní pouť na Svatý Kopeček (1. května). Dnes je poslední příležitost. 

Odjezdy autobusů se dozvíte příští neděli. Cena 350,- Kč dospělí, děti a studenti 170,- 

Kč. Návrh pro rodiny s dětmi: možnost jet autem a po mši svaté navštívit místní ZOO.   

 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.817,- Kč; Heř 5.525,- Kč 

 Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem letos proběhne netradičně v sobotu 13. 

května na poutním místě v Žarošicích. Z našeho děkanství budou vypraveny 2 autobusy. 

Koordinátorkou za naše farnosti je Karolína Špinarová, mobil č. 604 271 532, e-mail: 

karolina.spinarova@seznam.cz. Organizátoři prosí účastníky, aby se přihlásili do 24. 

dubna prostřednictvím webu Diecézního centra mládeže.   

 V neděli 14. května v 15:00 h. budou na Dědkovské hoře modlitby za úrodu.  

  
 Svátek (Velikonoc) nás provází těžkostmi, na něž ve světě narážíme; a Bůh nám 

dopřává radost ze spasení, která z tohoto svátku vyzařuje, neboť nás 
shromažďuje kolem jediného stolu a na všech místech nás duchovně spojuje, 

takže se můžeme společně modlit a společně děkovat, jak se to ve svátek sluší a 

patří. Je to zázrak jeho dobroty: k tomuto svátku shromažďuje totiž všechny z 
velkých dálek a ty, kdo si snad zůstávají tělesně vzdálení, činí jednotou víry 

blízkými. 

sv. Atanáš 

 K modlitbě 

  Duchu svatý, dej mi dar rady a moudrosti, 

 ať se modlím s patřičnou odevzdaností. 

 Ať v modlitbě potřebnou víru a sílu mám 

 a plně se v ní Bohu odevzdám. 

 Ať každým činem i myšlenkou 

 prokazuji Bohu lásku a věrnost svou. 

 Dej, aby mi Bůh dal svůj dar 

 a při zdravém rozumu mě zachoval. 

 Ježíši tichý, srdce pokorného, 

   přetvoř srdce moje podle srdce svého. Amen.  

 

 Poznámky k Janovu evangeliu 

 Místo a doba sepsání: Za pravděpodobné místo vzniku čtvrtého evangelia je 

považována oblast jižně od Damašku, kde se janovské církevní obce dostávaly do 

polemiky s tamním židovským obyvatelstvem. Bylo třeba s ním vést teologickou 

diskusi, v níž se snažili křesťané ukázat, že Ježíš je vyslancem Božím, Mesiášem a 

Božím Synem. Proto spis zdůrazňuje význam víry – „zůstávat“ v Ježíši, v pravdě, v 

lásce. Také klade důraz na úlohu Ducha svatého, který připomíná Ježíšovo slovo, uvádí 

do plnosti pravdy a je obhájcem Ježíšových učedníků ve sporech s odpůrci. Janovo 

evangelium patří k nejmladším knihám Nového zákona. Vzniklo na sklonku 1. století 

(90 – 100 po Kr.)      

mailto:karolina.spinarova@seznam.cz

